РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САФАКУЛЕВСКИЙ РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от f 2024 года № /<Р
с. Сафакулево

«О создании комиссии по субсидированию и решению иных вопросов по
поддержке приоритетных направлений сельскохозяйственных
товаропроизводителей агропромышленного комплекса Сафакулевского
муниципального округа»

В соответствии с постановлением Правительства Курганской области от
18 февраля 2016 года №36, в целях контроля, проверки и оказания поддержки
сельскохозяйственных товаропроизводителей агропромышленного комплекса на
территории Сафакулевского муниципального округа,
ОБЯЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по субсидированию и решению иных вопросов по
поддержке приоритетных направлений сельскохозяйственных
товаропроизводителей агропромышленного комплекса на территории
Сафакулевского муниципального округа,
2. Утвердить положение о комиссии в соответствии с приложением №1 по
субсидированию и решению иных вопросов по поддержке приоритетных
направлений сельскохозяйственных товаропроизводителей агропромышленного
комплекса на территории Сафакулевского муниципального округа,
3. Утвердить состав комиссии в соответствии с приложением №2 к настоящему
распоряжению.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы по экономике Администрации Сафакулевского
муниципального округа.

Глава Сафакулевского
муниципального округа Р.Г. Гильманов

Исп. Шайбакова Эльвира Жаудатовна
8- 35- 243 - 2 - 73-93

Приложение №2
к распоряжению Администрации

Сафакулевского муниципального округа
от 2024 года №

Состав комиссии

«О создании комиссии по субсидированию и решению иных вопросов по
поддержке приоритетных направлений сельскохозяйственных

товаропроизводителей агропромышленного комплекса
Сафакулевского муниципального округа»

1. Заместитель главы по экономике Администрации Сафакулевского

муниципального округа - председатель комиссии

2. Начальник отдела сельского хозяйства Администрации Сафакулевского

муниципального округа- заместитель председателя комиссии

3. Главный специалист отдела сельского хозяйства Администрации

Сафакулевского муниципального округа -  секретарь комиссии

Члены комиссии:

4. Руководитель сельскохозяйственным предприятием, глава КФХ,

Индивидуальный предприниматель.

5. Начальник отдела экономики

Приложение №1
к распоряжению Администрации

Сафакулевского муниципального округа
от 2024 года № У

Положение о комиссии

«О создании комиссии по субсидированию и решению иных вопросов по
поддержке приоритетных направлений сельскохозяйственных

товаропроизводителей агропромышленного комплекса
Сафакулевского муниципального округа»

1. Общие положения

1.1 Комиссия по субсидированию и решению иных вопросов приоритетных

направлений сельскохозяйственных товаропроизводителей

агропромышленного комплекса на территории Сафакулевского

муниципального округа (далее комиссия) является совещательным

органом, образованным на постоянной основе в целях обеспечения

исполнения Администрацией Сафакулевского муниципального округа

отдельных государственных полномочий в части предоставления субсидий

и решению вопросов по поддержке приорететных направлений

сельскохозяйственных товаропроизводителей предусмотренных

федеральным, региональным и местным законодательством.

1.2 Комиссия в своей деятельности руководствуется нормотивно-правовыми

актами Российской Федерации, Курганской области, муниципальными

'нормативно-правовыми актами, а также настоящим положением

2. Задачи и полномочия комиссии

2.1 Основными задачами комиссии являются: рассмотрение вопросов по

предоставлению субсидий, рассмотрение и решение других вопросов по

поддержке приоритетных направлений сельскохозяйственных

товаропроизводителей агропромышленного комплекса на территории

Сафакулевского муниципального округа.

2.2 Комиссия вправе приглашать для участия в заседаниях комиссии

сотрудников Администрации Сафакулевского муниципального округа, глав

сельских поселений округа, руководителей сельскохозяйственных

товаропроизводителей либо их представителей и иных'заинтересованных

лиц, привлекаемых в установленном порядке.

3. Организация деятельности комиссии

3.3. В состав комиссии входит председатель Комиссии, один заместитель

председателя комиссии, секретарь комиссии и члены комиссии.

3.4 Состав Комиссии утверждается распоряжением Администрации

Сафакулевского муниципального округа Курганской области.

3.5 Председатель комиссии осуществляет общее руководство комиссией;

определяет повестку дня, дату и место проведения заседания комиссии,

дает поручения членам и секретарю комиссии. Участвует в выездных

проверках.

3.6 Секретарь комиссии запрашивает и подготавливает для заседания

комиссии необходимые документы, обеспечивает созыв членов комиссии

на заседание комиссии. Ведет и оформляет протоколы заседаний

комиссии. Осуществляет контроль за выполнением решений,

принимаемые комиссией. Осуществляет, по поручению председателя

комиссии, иные функции необходимые для организационного

обеспечения деятельности комиссии

4. Порядок работы комиссии

4.1 Заседание комиссии проводится по мере необходимости.

4.2 Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее

половины от общего числа членов комиссии.

4.3 Комиссия принимает решение открытым голосованием. Решение комиссии

принимаются большинством голосов от числа присутствующих членов

комиссии. При равенстве голосов голос председателя комиссии является

решающим.

4.4 Председательствует на заседаниях комиссии председатель комиссии либо

по его поручению заместитель председателя комиссии.

4.5 На заседаниях могут присутствовать приглашенные сотрудники, главы

сельских поселений Сафакулевского муниципального округа, руководители

сельскохозяйственных товаропроизводителей либо их представители и

иные заинтересованные лица, привлекаемые в установленном порядке.

4.6 Вопросы, рассмотренные на заседании комиссии, принятые по ним

решения, а также поручения, оформляются протоколом. В случае

несогласия с принятым решением член комиссии вправе изложить свое

особое мнение в письменной форме, которое приобщается к протоколу

заседания комиссии

5. Права комиссии

5.1 Комиссия по вопросам, входящим в ее компетенцию, имеет право:

взаимодействовать с территориальными, федеральными органами

исполнительной власти, исполнительными органами государственной

власти Курганской области, органами местного самоуправления , и иными

заинтересованными лицами, в случаях предусмотренных

законодательством.

5.2 Запрашивать у сельскохозяйственных товаропроизводителей

необходимые документы для принятия решений и поддержки

сельскохозяйственных товаропроизводителей.

5.3 Составлять и подписывать документы необходимые для

субсидирования и решения иных вопросов приоритетных направлений

сельскохозяйственных товаропроизводителей агропромышленного

комплекса на территории Сафакулевского муниципального округа